\* Sic e Saviglio rescriptimus pro πλεονεκτήει. Reg. πλεονεκτημένηος. Forst.  
 ἰ Reg. ἐσποῖο ἰδόν.  
 ἰ Reg. ὃ μὲν ὅσως, ὡς δὲ ὅσως.  
 β Reg. κληρῶσιν κατὰ τὸν νόμον.

Aere sane cum uxore. Non est igitur permisso hæc probantis ac commendantis, sed irridentis ac improbantis. Nam ni voluptuosorum mentem egregie tangere voluisset, intemperantiæ vocem non adhibuisset, quæ et vehemens est, et ingens vituperium continet. Cur enim uou dixit, Propter vestram imbecillitatem? Quod ea vox magis ignoscens esset, illa vero intemperantiæ, summam ignaviæ notantis. Igitur intemperantiæ est, non posse a fornicatione abstinere, nisi uxori semper hæreas ac coitu fruare. Quid mihi hic dicent qui virginitatem supervacaneam statuunt? Nam hæc quo contensior est, eo majorem habet laudem: at matrimonio, ubi eo plus satis utare, tum maxime laudis omnis expertus est. Id enim, inquit (1. Cor. 7. 6), dico secundum indulgentiam, non secundum præceptum; jam ubi est indulgentia, laudi nullus est locus. At enim et de virginitate disserens ait, *Præceptum Domini non habeo* (1b. v. 25). Num igitur rem exæquat? Minime gentium: nam de virgine sententiam dicit: hic consensus dat. Ac neutrum præcipit non eadem de causa; sed hic, ne qui ab intemperantia se sustollere vellet prohiberetur, velut præcepti necessitate obstructus; illic, ne qui ad virginitatem attingere nequiverit damnaretur, ceu in præceptum contumax. Non præcipio, inquit, virginem esse; vereor enim rei difficultatem. Non præcipio ingredi frequenter cum uxore: nolo enim incontinentiæ legislator esse. Dixi, *Consentite*, ut veterem in præceptis ferri, non ut sublimius studium impediam. Non ergo<sup>1</sup> id præcipue vult, ut assidue uxore utamur, sed nimirum id segniorum intemperantiæ sanxit. Nam si Pauli voluntatem scire vis, audi quæ sit: *Volo, inquit, omnes homines sic esse, ut ego sum, continentes*<sup>2</sup> (1b. v. 7). Igitur qui velis omnes continentes esse, neminem vis esse conjugem. Non equidem: at nou propterea volentes veto et insimulo, sed cum optem ac precupiam omnes sic esse, ut ego sum, tum illud propter fornicationem etiam concedo: ideoque in principio dicebam, *Bonum est homini mulierem non tangere*, quia id præoptarem.

XXXV. *Necessario Paulum continentiae exemplum se proposuisse.* — Sed quare hic sui memiit, inquit, *Volo omnes homines sic esse, ut ego sum?* quod si non addidisset, sui sane mentionem effugisset. Cur igitur adjecit, *ut ego sum?* Non quo se extolleret; nam hic ille est, qui cum prædicationis laboribus apostolis præstaret, indignum se vel apostoli nomine existimat. Cum enim dixisset, *Ego sum minimus apostolorum* (1. Cor. 15. 9), velut majus quiddam quam pro dignitate sua eloquutus, statim se castigat, addens, *Qui non sum dignus vocari apostolus* (Id. 15. 9). Cur igitur hic cohortationi sese proponit? Non temere id quidem, aut sine causa, sed qui sciret discipulos tum maxime ad præstantium rerum studium incitari, si præceptorum hæbant exempla. Itaque ut qui operibus vacuus verbis solum philosophatur, baud sane auditori prodest: ita qui consilium